МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 52 С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ  ПРЕДМЕТОВ»

 «НИМАЗ ПРЕДМЕТЪЁСТЫ МУРОМЫТЫСА

ТОДЫТОНЭН 52-ТЙ НОМЕРО

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ ШОРЪЁЗО ШКОЛА»

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ КОНЪДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ

426050, Удмуртская  Республика, г. Ижевск, ул.9 Января, 249,  тел./факс 45-29-37, E-mail: 52school.udm@mail.ru

П Р И К А З

                      30.08.2023 № 181

Об организации методической работы в МБОУ «СОШ №52»

      В целях обеспечения научного подхода к организации учебно-воспитательной работы в

школе, повышения и совершенствования профессионального уровня педагогического

коллектива, изучения и распространения передового педагогического опыта, обеспечения

готовности учителей  к разработке проблемных вопросов образования и осуществления

результативности образовательного процесса

 п р и к а з ы в а ю:

1. Методическому совету школы организовать в 2023-2024 учебном году работу

педагогического коллектива по реализации методической проблемы:

совершенствование качества образования через непрерывное развитие

учительского потенциала в условиях работы по ФОП и обновленным ФГОС.

2. Считать основными задачами методической работы:

  1. Освоение и реализация обновленных ФГОС.

◦ Обновление ООП в соответствии с ФОП.

◦ Совершенствование системы роста профессиональной компетентности

педагогов в области методики проведения современного урока, организации

воспитательного процесса.

  2. Обеспечение положительной динамики качества образования посредством

включения в инновационные проекты.

◦ Организация работы в рамках городских инновационных комплексов.

◦ Совершенствование внутренней системы оценки качества ОУ

  3. Воспитание гражданственности и патриотизма у обучающихся через проект

«Разговоры о важном» и проведение ритуала поднятия государственного флага с

исполнением гимна России.

  4.  Развитие системы дополнительного образования через проект «Успех каждого

ребенка», а также посредством совершенствования работы спортивного клуба,

школьного музея, театрального объединения, медиацентра.

  5. Формирование социально-активной самостоятельной личности, стремящейся к

самопознанию, самореализации, самовоспитанию используя потенциал  детских

общественных организаций и ученического самоуправления.

3. Гайфутдиновой Е.С., зам. директора по УВР, в целях организации работы по

повышению квалификации педагогических кадров подготовить перспективный

план курсовой подготовки работников на 2023-2024 учебный год, организовать

участие педагогических работников в конкурсах педагогического мастерства,

mailto:52school.udm@mail.ru

подготовить перспективный план по аттестации педагогических работников в

срок до 15.09.23.

4. Гайфутдиновой Е.С.. зам. директора по УВР, в целях организации инновационной

работы систематически обновлять банк данных об инновационных идеях,

методиках, технологиях, используемых в образовательных организациях;

5. Гайфутдиновой Е.С., Сафроновой С.П., Ковязиной О.М., Шкляевой Л.В.,

Кондратьевой Н.В., зам. директора по УВР, совершенствовать формы работы по

преемственности всех уровней образования, предпрофильной  и профильной

подготовки; продолжить совместную работу с учреждениями дополнительного

образования.

6. Гайфутдиновой Е.С. вменить в обязанности организацию  и курирование

проектной и исследовательской деятельности в школе.

7. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих

учителей: Михайлову Е.А., Кандакову М.В., Дозналову Л.Ф., Сафронову С.П.,

Ковязину О.М., Репину Я.В., Лебедеву Е.М.

8. В целях изучения и разработки конкретных педагогических проблем утвердить

состав рабочей группы в следующем составе: Сафронова С.П., Шкляева Л.В.,

Мерзлякова О.С.. Перминова И.В., Ковязина О.М., Гайфутдинова Е.С.

9. Гайфутдиновой Е.С., зам. директора по УВР, вменить в обязанности работу по

организации и курированию Школы молодого педагога.

10. Контроль за исполнением приказа и проведения методической работы в школе

возложить на зам. директора по УВР Гайфутдинову Е.С.

Основание:

План МБОУ «СОШ №52»

Директор МБОУ «СОШ №52»    /  Т.И.Попова  /

		2023-10-11T14:36:42+0400
	МБОУ "СОШ №52"